
 

1 
 

 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 

DETERMINAZIONE N.22 del 05/03/2015 
 Raccolta Ufficiale  

 N.   131 

 Del 09/03/2015 

 
OGGETTO: Spese per l’accatastamento dell’immobile di proprietà comunale individuato il 
catasto al Foglio 21 p.lla 1004 sub.2. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 

CHE l’area inserita tra Largo Porta Grande e Piazza Castellanesi è stata interessata da 
lavori di demolizione di fabbricati e sistemazione aree esterne per la presenza di una 
voragine di origine carsica; 

CHE  detti immobili demoliti negli anni ottanta non erano mai stati trasferiti al patrimonio 
comunale 

CHE a seguito della esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria dell’immobile 
comunale da destinare alla sede dell’archivio e biblioteca “Fondazione Viterbo” ultimati in 
data 02.11.2011, giusto certificato di ultimazione lavori redatto dalla DL, è emersa la 
necessità di provvedere all’allineamento della situazione patrimoniale e catastale di detti 
immobili; 

CHE con determinazione del Servizio VI n.148 del 28.12.2011 veniva affidato l’incarico 
professionale per la redazione di tutti gli atti finalizzati al trasferimento nel patrimonio 
comunale dei fabbricati demoliti a seguito della sistemazione dell’area tra Largo Porta 
Grande e Piazza Castellanesi; 

CHE con determinazione del Servizio VI n.152 del 29.12.2011 veniva affidato l’incarico 
professionale per la redazione di tutti gli atti finalizzati alla sistemazione catastale di cespiti 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

2 
 

rivenienti da edifici demoliti, rientranti nel patrimonio comunale siti tra piazza Caduti 
Castellanesi e Largo Porta Grande; 

CONSIDERATO che per la definizione della suddetta procedura catastale risulta 
necessario procedere al pagamento in favore della Agenzia delle Entrate – Ufficio 
Provinciale di Bari – Territorio la somma di € 356,88; 

VISTA la Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014, sulla quale è stato pubblicato il Decreto 
del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli Enti Locali e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al 
comma 1 del medesimo articolo; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI ASSUMERE impegno di spesa di €. 356,88 per il pagamento in favore 
dell’Agenzia delle Entrate con versamento da effettuare su c/c  postale n.832709 
intestato a dell’Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Bari – Territorio,  Piazza 
Massari, 50  

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 356,88 al Cap. 228.01  epigrafato “Spese 
per accatastamento immobili comunali – prestazione di servizi con i proventi O.U.” 
del redigendo bilancio 2015; 

3. DI DARE ATTO che la Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014, sulla quale è stato 
pubblicato il Decreto del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 
marzo 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 
da parte degli Enti Locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con 
le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

3 
 

__________________________ 

 

 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/03/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

consegnata in data ___________ 

IMP. 134/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.356 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 

Castellana Grotte, 10 marzo 2015

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 

 

 

 
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




